
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33510 Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ- SEVOP
RETIFICAÇÃO. 

Na Publicação do Aviso de Licitação do Convite nº 033/2017-
CEL/SEVOP/PMM, circulado no DOE/PA, pág. 116 em 01/12/2017 
Referente ao Processo nº 58.055/2017-PMM. Onde Se Ler: Data 
da Sessão: 29/08/2017 - 09:00. LEIA-SE: Data da Sessão: 
11/12/2017 - 15:00. Comissão Especial de Licitação
Na Publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 
061/2017-CEL/SEVOP/PMM, circulado no DOE/PA, pág. 116 em 
01/12/2017, Referente ao Processo nº 58.536/2017-PMM. ONDE 
SE LER: Data da Sessão: 08/11/2017 - 09:00. LEIA-SE: Data da 
Sessão: 21/12/2017 - 15:00.

Comissão Especial De Licitação

Protocolo: 256842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017-PP- SEMADS-PMM, 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de locação de veículos automotores, sem motorista, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, nos termos da Ata da 
Sessão, a pregoeira, torna público o resultado da licitação e 
julgamento da proposta às respectivas vencedoras. Desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, MICHELE 
BEGOT OLIVEIRA BÍSCARO, resolve: HOMOLOGAR o Pregão 
Presencial Nº 005/2017-PP-SEMADS-PMM à proponente 
vencedora do certame: OK LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 
13.094.409/0001-49. Vencedora do item: 01 (R$ 1.299,00), e 
D. D. DA CONCEIÇÃO CAMPOS EIRELI, CNPJ: 19.188.426/0001-
49. Vencedora dos itens: 02 (R$ 3.250,00), 03 (R$ 10.750,00), 
04 (R$ 7.400,00), e 05 (R$ 6.650,00). Ordenador de Despesas: 
Michele Begot Oliveira Bíscaro. Data de ass.: 29.11.17. 

Protocolo: 256846

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TIPO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
5/20171610-01-PP-SRP-PMM-SEIDUR PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA. 
A data da nova abertura será no dia 15/12/2017 às 10:00hs. 
A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação 
da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, 
Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será cobrada uma taxa de R$ 
100,00 (duzentos reais) conforme dispõe o Artigo 32, §5º, III, 
da Lei10.520/02, bem como poderá ser retirado gratuitamente 
no Portal da Transparência do Município de Marituba e 
no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos 
Município - TCM/PA. Marituba, 29 de outubro de 2017. ITELMA 
BARRONCAS GONZAGA. Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 256845

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-281117/2017-PMM-PP-SRP-
SEMED. Ata de Registro de Preços nº 01-050517/2017-PMM-
SEMED oriundo do Pregão Presencial nº 050517/2017-PMM-
PP-SRP-SEMED, OBJETO: Registro de Preços para eventual e 
futura contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviços de acesso à Internet e serviços de Intranet (fi bra 
Ótica e via Rádio), para atender cada ponto estipulado no anexo 
I deste termo, incluindo a contratada, a responsabilidade na 
aquisição e instalação dos softwares para gerenciamento da rede 
local, com implementação de serviços de FTP, equipamentos, 
(fi bras, antenas, roteadores, gerenciadores de borda de 
alta performance e conversores de mídia, etc.), serviços de 
cabeamento e infraestrutura de rede externa, locação de 
postes. Seguindo padrões e normas ABNT e NBR necessários 
para a implantação da solução que atenda às necessidades 

de conectividade e comunicação de dados, voz e imagem da 
Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, Órgãos, 
departamentos, setores e escola vinculadas à rede Municipal de 
Ensino de Marituba/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e 
CONTRATADA: GOVIT CONEXÃO E SOLUÇÃO EIRELI-ME-CNPJ: 
04.568.900/0001-90. DOT. ORÇ: Unidade: 020210 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA; Funcional: 12.122.0005.2013.0000- 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educaçã; 
Cat. Econ: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 
Jurídica; Cód. De Aplicação: 200 001; Fonte do Recurso:0 1 01 
Impostos; Valor do Contrato: R$114.000,00(cento e quatorze 
mil reais), a ser pago mensal 9.500,00 (nove mil e quinhentos 
reais) vigência de 12 (doze) meses contando a partir da sua 
assinatura e publicação, Ord. De Despesas: Sra. Kátia Cristina 
de Souza Santos.

Protocolo: 256844

Extrato do Contrato Nº 01-291117/6-SEIDUR da TOMADA 
DE PREÇOS nº 6/20172410-01-TP/PMM/SEIDUR 

Objeto: Contratação de empresa para realização de obra 
integrada de reabilitação urbana na conjunção dos bairros: 
Almir Gabriel, Decoville e União, com a recuperação asfáltica 
das vias urbanas, com construção de meio fi o e reforma 
da praça nossa sra. da paz. Contratante: O MUNICIPIO 
DE MARITUBA, CNPJ 01.611.666/0001-49, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. Contratada: Pro Construir Com. e Serviços LTDA - 
EPP CNPJ:09.458.413/0001-99, com o valor global de R$ 
1.067.399,95. Vigência do Contrato:29/11/17 a 29/11/18. 
Prazo da Execução da Obra: 29/11/17 a 29/03/18.Dot. Orç.: 
Exerc. 2017:Ficha: 436. Código de aplicação:001 001. Fonte 
de Recurso:0.1.60-Recursos de Operações Ofi ciais de crédito.
Unidade: 02.02.14-Prefeitura Municipal de Marituba. Func. Prog. 
15.451.0007.1019.0000-Melhoria na Infraestrutura Urbana.
Natureza da Despesa:4.4.90.51.00-Obras e Instalações. Ord. de 
Despesas: Itelmar Barroncas Gonzaga.

Protocolo: 256848

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 105/2017. 
Objeto: Contratação de empresa para locação de som e 
iluminação, palco e realização de show piromusical. Data de 
Abertura: 14/12/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 04/12/2017.

Protocolo: 256849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-02SEMURB
ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Urbanismo comunica a todos 
os interessados que a data de realização da sessão pública 
para abertura dos envelopes de nº 02 - Proposta Comercial, 
relativa à CONCORRÊNCIA nº 3/2017-02SEMURB, cujo objeto 
é Contratação de empresa para execução dos serviços de 
engenharia elétrica objetivando a restauração da rede de 
distribuição de iluminação pública nos canteiros centrais das 
avenidas: COMPLEXO CIDADE JARDIM:  Avenidas: A,B, C,D,G, 
Buritis, avenida dos Ipês, PARQUE DOS CARAJÁS: Avenida 
Tupinambá Potiguar, BEIRA RIO: Avenida A, E, F H, G e I - 
JARDIM CANADÁ: Avenida J, 69 - NOVO HORIZONTE: Avenida 
Inglaterra e Caiena- VILA RICA, Avenida Havana - PA - 275, 
Trecho do Viaduto ao Hipersena- PA - 160: vários trechos do 
Residencial Amazônia a Rod. Faruk Salmem, Municipio de 
Parauapebas - Pa, será realizada dia 05.12.2017 às 14:00h na 

Sala da Comissão de Licitação da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEFAZ, 
localizada no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA.

Parauapebas/PA, 01 de Dezembro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 256824

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2017-003SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
que da análise das propostas comerciais apresentadas pelas 
empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
3/2017-003SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto Contratação de empresa especializada para a 
Construção de Pontes Pré-Moldadas na Zona Rural do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão Permanente de 
Licitação DECIDE:
DESCLASSIFICAR as empresas por descumprirem o instrumento 
convocatório, conforme abaixo:
CONSTRUTORA BELMONTE LTDA-EPP descumpriu o item 9, 
subitem 9.1.1 do edital.
CLASIFICAR a empresa: MMDJESUS CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA - EPP com o valor total de R$ 2.550.387,94 
(Dois Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Mil, Trezentos e Oitenta 
e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos) para o Lote 01 e 
R$ 1.935.251,80 (Um milhão, Novecentos e Trinta e Cinco Mil, 
Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta Centavos) para o 
Lote 02. Sagrando-se vencedora do certame por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para Administração à empresa 
MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP com o 
valor total de R$ 4.485.639,74 (Quatro Milhões Quatrocentos e 
Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e 
Quatro Centavos).

PARAUAPEBAS - PA, 01 de Dezembro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 256783

EMPRESARIAL
.

DM FRUITS LTDA-EPP
CNPJ Nº 24.662.020/0001-96, torna público que requereu na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a 
Licença Ambiental Simplifi cada - LAS de Piscicultura na FAZENDA 
SANTA FÉ I, município de Floresta do Araguaia/PA.

Protocolo: 256855

MORAES E REIS LTDA 
CNPJ: 04.307.495/0001-57, torna publico que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do 
Araguaia/PA a renovação da Licença de Operação nº 019/2014 
para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
Veículos Automotores em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo: 256863

DISVECO LTDA.
CNPJ: 02.971.360/0013-08 torna público que deu entrada na 
SEMMA de Redenção, a Licenciamento Ambiental, para a atividade 
de Ofi cina de Manutenção Veicular e afi ns em Redenção/PA, sob 
o protocolo: 381/2017

Protocolo: 256868

FAZENDA SANTA LUZIA, ALEXANDRE HOC 
CPF: 051.581.519-54, torna público que requereu a SEMAS/PA 
a LAR para atividade de cultura de ciclo curto e bovinocultura, 
situada no município de Nova Esperança do Piriá/PA.

Protocolo: 256876


